
 

Žila byla jednou jedna rybička. Žila v moři, ale vůbec neplavala, protože 

měla nemocné ploutvičky. Byla z toho moc smutná. Viděla, jak si ostatní 

rybičky v moři plavou sem a tam, hrají se na hoňku a schovku a ve všem 

možném závodí. Jen ona pořád seděla na mořské sasance a pozorovala 

okolí. Nemohla e ani hnout.  

Jednou kolem sasanky proplouval obrovský rejnok Ryan. Všiml si, že tam 

sedí malá rybka a ani se nehne. Jiné rybičky se před ním schovávaly, ale 

tato tam seděla a nevypadalo to, že by před ním chtěla uplavat. Byl to 

hodně zvědavý rejnok, proto připlul blíž a zeptal se:  

„Rybičko, proč sedíš pořád na té sasance? Jak to, žes přede mnou 

neuplavala? Ty se mě nebojíš?“ 

„Já nemůžu plavat, pane Ryane. Mám nemocné ploutvičky.“ odpověděla 

rybička.  

Rejnok se zamyslel, připlaval k rybičce, nabral si ji na své široké ploutve a 

začal se s ní prohánět mezi koráli. Všechny rybky z celého okolí se tomu 

hodně divily. Nemohly uvěřit tomu, že ta malá rybka, která nikdy nemohla 

plavat, sedí na obávaném obrovském rejnokovi a proplouvá celým 

korálovým útesem. Když rybky viděly, že se tak malinká rybka rejnoka 

Ryana nebojí, přestaly se ho bát taky.  

Rejnok Ryan začal být s rybičkou velký kamarád. Vozil ji po celém moři, 

takže rybka viděla, co se všude děje. Hověla si na ploutvi a rejnok Ryan s ní 

navštěvoval ostatní rybičky, se kterými si povídali, závodili a hráli si na 

hoňku a na schovku. Rybička už nikdy nebyla smutná. Měla nejlepšího 

kamaráda, který byl pořád s ní.  

A zazvonil … 

…zvonec 

a pohádky byl… 

…konec. 



 


